
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №10» 

г. Выборг 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021             № 293 

 

О назначении ответственного за 

функционирование и развитие детского 

технопарка «Кванториум» на базе школы 

 

В соответствии с Положением о детском технопарке «Кванториум», в целях реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в рамках 

государственной программы Ленинградской области «Современное образование в Ленинградской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за функционирование и развитие детского технопарка 

«Кванториум» на базе школы Штрахова Александра Николаевича, инженера. 

2. Штрахову А.Н.: 

2.1.  в своей работе чётко следовать дорожной карте по созданию и функционированию 

детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «СОШ № 10»,  

2.2. обеспечить выполнение перечня показателей реализации мероприятий по созданию 

детского технопарка «Кванториум». 

3. Назначить ответственными:  

3.1. Дегтяреву Т.В., социального педагога, за обеспечение информационной открытости 

деятельности детского технопарка «Кванториум» средствами официального сайта, СМИ и 

социальных сетей; 

3.2. Дудалеву А.И., заместителя директора по воспитательной работе за организацию встреч с 

родительской и педагогической общественностью, за разработку дополнительных 

общеразвивающих программ с использованием ресурса технопарка «Кванториум; 

3.3. Зорину В.Ю., заместителя директора по АХЧ, за обеспечение безопасности в работе 

Кванториума; 

3.4. Кондратову Е.В., учителя английского языка, за организацию повышения квалификации 

педагогических работников для работы в технопарке; 

3.5. Лопанцеву Д.С., учителя математики, за методическое обеспечение и координацию работы 

в группе Школьный Кванториум 21; 

3.6. Романову С.В. за разработку основных общеобразовательных с использованием ресурса 

технопарка «Кванториум»; 

3.7. Скидан В.Н. за обеспечение закупок товаров, работ, услуг для технопарка «Кванториум». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        Лобанкова О.С. 


